822285 II
G. C.
**DE VI ET EFFICIENTIA
AQUAE MEDICATAE
IVONIGENSIS.**

DE VI ET EFFICIENTIA
AQUEAE MEDICATE
IVONIGENSIS
COMMENTATIO INAUGURALIS
MEDICA
QUAM
CONSENSU GRATIOSO MEDICORUM
ORDINE
UT SUMMI IN MEDICINA HONORES
IN
ANTIQUISSIMA ET CELEBERRIMA
UNIVERSITATE LITERARIA JAGELLONICA
RITE SIBI CONCEDANTUR
SCRIPSIT
Jonatan Warschauer.

CRACOVIAE
TYPIS UNIVERSITATIS
MDCCXLIII.

DEUTSCHE BIBLIOTHEK
STAATLICHE MUSEA

Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.

822283

Biblioteka Jagiellońska

1002900564

VIRO

ILLUSTRISSIMO DOCTISSIMO HUMANISSIMO

JOSEPHO MATHIAE

BRODOWICZ

MEDICINAE DOCTORI

OPHTHALMIATRICES MAGISTRO

QUARATORI

UNIVERSITATIS LIT. NEC NON OMNIUM SCHOLARUM

IN REPUBLICA CRACOVIENSI

DECANO

ORDINIS MEDICORUM

OPTIME EMERITO

PATHOLOGIAE AC THERAPIAE SPECIALIS PROF. PUBL. ORD.

item

SCHOLAE MEDICAE CLINICAE

IN EADEM ACADEMIA

M O D E R A T O R I

CONSERVATORIS UNIVERSITATIS LIT. JAGELLONICAE

CELSISSIONI PRINCIPIS DE METERNICH

VICARIO.

PRAECEPTORI SUO CARISSIMO

tanquam documentum veneracionis. atque grati
animi tenuem

H U N C L A B O R E M

SACRUM ESSE VULT

DECAMON

DEVINCTISSIMUS

SCHOLAE DICENCIÆ CLINICE

MODERATORI

Auctor.

AGRICOLA

PRÆFATIO.

Fons medicatus, qui nobis aquam Ironicensem largitur, jam ante ducentos annos medicis notus fuit, morbisque diversis adhibebatur; dein injuria oblivioni traditus, nostra demum memoria (gratia sit naturae scrutatoribus) chemiae ope investigatus atque exploratus, ab oblivione vindicatus medicorumque usui commendatus est.

In schola clinica cracoviensi, tam medica quam chirurgica, liberalitate Domini ejus fundi, ex quo fons ille saluberrimus scaturit, egenis aegrotis aqua haec gratis propinata est.

Unde mihi oblata est occasio dataque facultas, vim et efficaciam salutaris hujus aquae in plus centum hominibus variae aetatis, constitutionis etc. foedis morbis diversi generis laborantibus, observandi.

In libello hoc meo, primum historiam hujus fontis, quoad ejus fieri poterit, tradam; dein quas et quales particulas aqua haec contineat, secundum indagationes chemicas Clarissimi Torosievicij explicabo; quibus expositis nonnulla de Jodo et Bromio materiis chemicis, quibus aqua Ivonicensis scatet, afferam atque his absolutis, morbos indicabo, qui ope aquae hujus curati atque sanati sint, nec non in quibus praeterea commendanda sit etiamsi hactenus apud nos adhibita non fuerit: denique rationem qua adhibetur, portionem, tempus curationis, cautionesque adhibendas subjungam. Beatus si tenui meo labore Viros, in arte salutari claros, ad vim aquae Ivonicensis perscrutandam, vel ad factas jam observationes cum aliis communicandas excilavero.